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Nr lil.

Av herr Andersson, Per, och herr Sten, om utsträckt till
ämpning av lagen angående uppsikt å vissa jord
bruk.

Enligt 1 § i lagen om uppsikt å vissa jordbruk den 27 juni 1927 
stadgas bland annat: *

»Ar brukningsdel av den beskaffenhet och omfattning och tillhör den 
sådan ägare, att med avseende å arrende därav gäller lagen örn arrende 
å viss jord å landet i Norrland och vissa delar av Svealand eller vad 
i lagen örn nyttjanderätt till fast egendom är särskilt stadgat örn jord
bruksarrenden under bolag och med dem likställda jordägare, skall upp
sikt hållas däröver, att brukningsdelen ej vanhävdas vare sig därigenom 
att jordbruket så vanskötes, att dess vidmaktshållande äventyras, eller 
därigenom att nödiga byggnader bortföras eller lämnas utan underhall.»

Härav framgår icke med full tydlighet att lagen i fråga är gällande 
beträffande sådana fastigheter, som ägas av stiftelse. Inom en del av 
de norrländska länen finnas ett icke obetydligt antal fastigheter, vilka 
tidigare utgjort s. k. bulvanfastigheter, men som numera förvärvats av 
bolagen mer eller mindre närstående stiftelser, exempelvis tillkomna för 
förvaltning av dessas pensionsfonder o. s. v. Dessa förvärv skedde 
innan förbud att förvärva fast egendom blev lagfäst.

Ifrågavarande fastigheter torde med fa undantag vara utarrenderade 
i likhet med fastigheter tillhöriga bolag. Anmälningar örn innehavet å 
desamma ha också förekommit. Av vederbörande jordbrukskommissio- 
ner gjorda påpekanden örn åtgärder till avhjälpande av förefintlig van
hävd ha i en del fall avvisats med motivering att lagen icke gäller för 
stiftelser. En lagändring är därför, synes det oss, behövlig.

På grund av vad som sålunda anförts fa vi därför anhålla,
att riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. Maj:t an

hålla om utredning och framläggande av förslag till sådan 
ändring av lagen angående uppsikt å vissa jordbruk den 
27 juni 1927, att lagen i fråga jämväl kommer att gälla 
för stiftelser.

Stockholm den 22 januari 1938.

Per Andersson. II. Ste7i.
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